ГОМЕЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

(г. Гомель, ул. Ильича, д. 51 А, тел. 36 14 11, 36 23 05)

РЕШЕНИЕ

24.11.2017 № 1-4

 г. Гомель

	Об образовании избирательных округов по выборам депутатов Гомельского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва

В соответствии со статьями 15, 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Гомельская районная избирательная комиссия по выборам депутатов районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва

РЕШИЛА:

Образовать по представлению Гомельского районного исполнительного комитета избирательные округа по выборам депутатов Гомельского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва согласно приложению.

Председатель комиссии                                                  Е.Н.Лосская
Секретарь комиссии                                                        И.М.Дёмина
Приложение

к решению
Гомельской районной избирательной комиссии по выборам депутатов районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва
24.11.2017 № 1-4

СПИСОК
избирательных округов по выборам депутатов Гомельского
районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва

	Большевистский избирательный округ № 1

	         В состав округа входят населенные пункты Большевистского сельсовета: Большевик (кроме улиц: Пролетарская, Чапаева В.И., Советская (дома № 28,30,39,41,43,43А,45,49,51,55,57), Красноармейская (дома № 6,8,10,15,15А,16-19,23,25,27); Рассветная.
         Численность избирателей в избирательном округе – 1570.

	Роговской избирательный округ № 2

	         В состав округа входят населенные пункты:

         Большевик в границах улиц: Пролетарская, Чапаева В.И., Советская (дома № 28,30,39,41,43,43А,45,49,51,55,57), Красноармейская (дома                                      № 6,8,10,15,15А,16-19,23,25,27) Большевистского сельсовета;

        Афанасовка, Бук, Зелёный Сад, Зелёный Гай, Манеев, Молодь, Приволье 1, Роги, Южная Азделинского сельсовета;

         Борок, Залипье, Зелёные Луки, Красный Маяк, Островы, Урицкого сельсовета.
         Численность избирателей в избирательном округе – 1643.

	Тереничский избирательный округ № 3

В состав округа входят населенные пункты Тереничского  сельсовета;
          Азделино, Петров, Зелёный Остров, Приволье 2 Азделинского сельсовета.
          Численность избирателей в избирательном округе – 1770.

	Урицкий избирательный округ № 4

В состав округа входят населенные пункты Урицкого сельсовета:

           Алексеевка, Урицкое в границах улиц: Ленина В.И., 50 лет Октября,
Рабочая, Весенняя, Коммунистическая, Ятченко Н.Г., Лесная, Гомельская, Луговая, Мира (дома № 12,14,16), Полевая, Бассейновая, переулки Украинский, Спортивный, Пришкольный, Больничный, бульвар Школьный (дом № 4);

           2-й радиолакационный узел войсковой части 48694.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1602.

	Восточный избирательный округ № 5

В состав избирательного округа входит населенный пункт            Урицкое (кроме улиц: Ленина В.И., 50 лет Октября, Рабочая, Весенняя, Коммунистическая, Ятченко Н.Г., Лесная, Гомельская, Луговая, Мира (дома № 12,14,16), Полевая, Бассейновая, переулки Украинский, Спортивный, Пришкольный, Больничный, бульвар Школьный (дом № 4) Урицкого сельсовета.
          Численность избирателей в избирательном округе – 1707.

	Приборский избирательный округ № 6

В состав округа входят населенные пункты:
           Александровка, Галеевка, Старая Белица Урицкого сельсовета;

           Приборского сельсовета.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1843.

	Мильчанский избирательный округ № 7

 В состав избирательного округа входят населенные пункты Красненского сельсовета: Красный Богатырь, Новая Мильча, Красное в границах улиц: Механизаторов,40 лет Победы (дома № 1, 3-8,10-12).

         Численность избирателей в избирательном округе – 1518.

	Красненский избирательный округ № 8

В состав округа входят населенные пункты Красненского  сельсовета: Пролетарий, Забияка, Красное в границах улиц: Молодёжная, Озёрная, Новая, Полевая, Владимирская, Луговая, Ленина В.И. (дома            № 59-243 – нечетная сторона, 76-256 – четная сторона), 12 Апреля, Колхозная, 8 Марта, Сельсоветская, 40 лет Победы (дома № 2,9), Гомельская (дома № 1-6), переулков Дорожный, Полевой, Сельсоветский.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1542.

	Школьный избирательный округ № 9

В состав округа входят населенные пункты Красненского сельсовета:

         Красное в границах улиц: Линейная, Базовая, Цветочная, Кольцевая, Весенняя, Лазурная, Светлая, Сергея Есенина, Пригородная, Трудовая, Минская, Юбилейная, Праздничная, Дорожная, Школьная, Окружная, Некрасова Н.А., Гомельская (дома № 1А,1Б,1В,1Г), Ленина В.И. (дома                 № 1-57  – нечетная сторона, 2-74 – четная сторона), Коммунаров;

        Мичуринская в границах улиц: Бардина, Шоссейная, Песочная, Садовая, Брилёвская, Дружбы, Шоссейный тупик, Мира (дома № 2,                    2В,3А,5А,6А,7А,8А,9А,10-18,18 А, 18 В, 19, 19А, 20, 20А, 20В, 22,                22 А,22Б,22 В,24 А,24 Б,26 А,26 В,28).
        Численность избирателей в избирательном округе – 1529.

	Мичуринский избирательный округ № 10

	       В состав избирательного округа входит населенный пункт Мичуринская в границах улицы Мира (дома № 1, 1А, 3-6, 6 В,7-9, 21 А,23-26,27,29,31-33,35-40,41,42,44,45), переулка Заводской Красненского сельсовета.
       Численность избирателей в избирательном округе – 1531.

	Бобовичский избирательный округ № 11

В состав округа входят населенные пункты Бобовичского сельсовета: Бобовичи, Осовцы, Сосновка, Уза, Цыкуны.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1830.

	Долголесский избирательный округ № 12

В состав округа входят населенные пункты Долголесского, Руднемаримоновского сельсоветов.
            Численность избирателей в избирательном округе – 1695.

	Чёнковский избирательный округ № 13

 В состав округа входят населенные пункты Чёнковского сельсовета: Поляна, Севруки, Чёнки (кроме улиц: 50 лет СССР, 60 лет Октября, Зайцева И.С., Октябрьская, Комсомольская, Лесная, Пионерская, Речная, Сельмашевская, Сожская, Солнечная).
           Численность избирателей в избирательном округе – 1847.

	Речной избирательный округ № 14

	           В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улиц: 50 лет СССР, 60 лет Октября, Зайцева И.С., Октябрьская, Комсомольская, Лесная, Пионерская, Речная, Сельмашевская, Сожская, Солнечная Чёнковского сельсовета.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1847.

	Зябровский избирательный округ № 15

В состав округа входят населенные пункты Зябровского сельсовета.
          Численность избирателей в избирательном округе – 1687.

	Климовский избирательный округ № 16

В состав округа входят населенные пункты: Каравышень, Климовка Прибытковского сельсовета;
           Борец, Высокая Грива, Куты, Новая Бухаловка, Скиток, Сож, Старая Бухаловка, Васильевка Терешковичского сельсовета;

           учреждение «Дом-интернат для ветеранов войны, труда и инвалидов «Васильевка»;
           Старые Дятловичи, Чкалово Бобовичского сельсовета.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1635.

	Аэродромный избирательный округ № 17

В состав округа входят населенные пункты Прибытковского сельсовета: Будилка, Зябровка.
            Численность избирателей в избирательном округе – 1817.

	Прибытковский избирательный округ № 18

	           В состав округа входят населенные пункты: Дуяновка, Прибытки, Рудня-Прибытковская, Цагельня Прибытковского сельсовета;

           учреждение «Дуяновский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
           Численность избирателей в избирательном округе – 1835.

	 Терешковичский избирательный округ № 19

В состав округа входят населенные пункты Терешковичского сельсовета: Калинино, Новые Терешковичи, Осовино, Ольховка, Орленск, Пристороны, Терешковичи.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1802.

	Грабовский избирательный округ № 20

	        В состав округа входят населенные пункты:

        Грабовского сельсовета;

        Водопой, Займище, Маковье, Прокоповка Черетянского сельсовета.
        Численность избирателей в избирательном округе – 1615.

	Марковичский избирательный округ № 21

	         В состав округа входят населенные пункты:

         Марковичского сельсовета;

         Будище, Залесье, Чаплин, Черетянка Черетянского сельсовета.
         Численность избирателей в избирательном округе – 1601.

	Терюхский избирательный округ № 22

В состав округа входят населенные пункты:

           Диколовка, Епифань, Каролин, Кустарный, Кравцовка, Лядцы, Семёновка, Студёная Гута, Терюха, Шутовка, Новая Гута в границах улиц: Заречная, Тюшева Н.А., Школьная, Сожская (дома № 1-4, 9, 35, 39, 124, 151, 152) Терюхского сельсовета;

           Шарпиловского сельсовета.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1832.

	Новогутский избирательный округ № 23

 В состав округа входит населенный пункт: Новая Гута (кроме улиц Заречная, Тюшева Н.А., Школьная, Сожская (дома № 1-4, 9, 35, 39, 124, 151, 152) Терюхского сельсовета.
          Численность избирателей в избирательном округе – 1835.

	Юбилейный избирательный округ № 24

В состав округа входят населенные пункты Улуковского сельсовета:

           Юбилейный, Победа в границах улиц: Зелёная, Приозёрная, Изыскателей, Трудовая, Мелиораторов, Олимпийская, переулка Зелёный.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1611.

	Берёзковский избирательный округ № 25

В состав округа входят населенные пункты Улуковского сельсовета:

           Берёзки в границах улиц: Первомайская, Полевая, Ягодная, Рябиновая, Вишнёвая, Малиновая, Боровая, Каштановая, Виноградная, Станционная, Лесная, 70 лет Великого Октября, Цветочная, Белорусская (дома № 1-3,4А,13-16); переулков Первомайский, Полевой, Ягодный;

           Победа в границах улиц: Центральная, Полевая, переулка Центральный.

           Численность избирателей в избирательном округе – 1600.

	Улуковский избирательный округ № 26

	          В состав округа входят населенные пункты Улуковского сельсовета:          Ипуть, Улуковье в границах улиц: Октябрьская, Новая, переулка Октябрьский; Берёзки в границах улиц: Тепличная, 60 лет СССР, Белорусская (дома № 2А, 17), переулка Тепличный.
          Численность избирателей в избирательном округе – 1628.

	Головинский избирательный округ № 27

	        В состав округа входят населенные пункты Улуковского сельсовета:

        Берёзки в границах улиц: Дорожная, Северная, Белорусская (дома             № 4, 5-9, 9А, 11, 11А, 12, 12А); Головинцы, Ерохово, Знамя Труда, Приозёрный, Медвежий Лог, Улуковье в границах улиц: Речная, Молодёжная, Школьная, Набережная, переулок Речной.
        Численность избирателей в избирательном округе – 1581.

	Романовичский избирательный округ № 28

	          В состав округа входят населенные пункты Улуковского сельсовета:

Будатин, Залядье, Ильич, Романовичи.
          Численность избирателей в избирательном округе – 1514.

	Поколюбичский избирательный округ № 29

	          В состав округа входят населенные пункты Поколюбичского сельсовета: Калинино, Поколюбичи в границах улиц: Ленина В.И.                             (дома № 135 – 261 – нечетная сторона; № 140 – 258 – четная сторона), Кузубова Ф.Д., Комсомольская, Пролетарская, Олимпийская, Садовая, Александровка, Крупской Н.К., Советская, Набережная, Трудовая, переулка Трудовой.
         Численность избирателей в избирательном округе – 1555.

	Октябрьский избирательный округ № 30

В состав округа входят населенные пункты Поколюбичского  сельсовета: Залинейный, Янтарный, Прудок, Плёсы, Поколюбичи в границах улиц: Ленина В.И. (дома № 1-133 – нечетная сторона, № 2-130 – четная сторона); Мира, Ветреная, Пионерская, Колхозная, Первомайская, Озерная, Октябрьская, Луговая, Серкова И.К., переулков Ленинский, Первомайский.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1521.

	Лопатинский избирательный округ № 31

В состав округа входят населенные пункты Поколюбичского сельсовета: Грива, Красный Маяк, Лопатино, Мостище, Остров, Ржавец, Светлая Заря, Церковье.
            Численность избирателей в избирательном округе – 1529.

	Ерёминский избирательный округ № 32

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах улиц: Владимира Комарова, Клубная, Школьная, Линейная, Вокзальная, Зуборева Я.И, Васильевой Л.Н., Станционная, Юбилейная, Советская, (дома 1-161,163-219 – нечетная сторона, № 88-302 – четная сторона), Юности, Лесная, Молодёжная, Машерова П.М., Солнечная, Цветочная, Майская, Дружбы, Восточная, Железнодорожная, Зелёная, Светлая, Кленовая, Энтузиастов, Вишнёвая, Озёрная, Сурганова Ф.А. (дома № 4,8), переулка Железнодорожный Ерёминского сельсовета.
          Численность избирателей в избирательном округе – 1839.

	                                Западный избирательный округ № 33

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах улиц: Заводская, 55 лет Победы, Советская (дома № 2-86 четная сторона), Чкалова В.П., Западная, Новая, Полевая, Хованского Н.П., Комсомольская, Пионерская, Октябрьская, Первомайская, Липовая, Садовая, Коммунистическая, Победы, переулка Октябрьский Ерёминского сельсовета.
           Численность избирателей в избирательном округе – 1842.

	Сургановский избирательный округ № 34

	          В состав округа входят населенные пункты Ерёминского сельсовета: Ерёмино в границах улицы Сурганова Ф.А. (дома № 1-3,5-7,9,11), Вишенский, Климовский, Костюковка.
          Численность избирателей в избирательном округе – 1763.

Секретарь комиссии                                                       И.М.Дёмина